

Urząd Transportu Kolejowego

<https://utk.gov.pl/pl/cemm/wiadomosci/20191,Konferencje-maszynistagovpl-dostepne-on-line.html>
29.04.2024, 16:43

Konferencje maszynista.gov.pl dostępne on-line



30.06.2023

Urząd Transportu Kolejowego zorganizował cykl konferencji w Centrum Egzaminowania i Monitorowania Maszynistów dla przedstawicieli rynku kolejowego. Spotkania miały przybliżyć w szczególności działanie systemu maszynista.gov.pl. W warsztatach wzięło udział niemal 120 osób stacjonarnie i ponad 200 on-line.

Konferencje maszynista.gov.pl odbyły się w dniach 26, 27 i 28 czerwca. Stacjonarnie uczestniczyło w nich niemal 120 osób, a online ponad 200. Przedstawiciele rynku kolejowego mogli poznać bliżej nowe zasady przeprowadzania egzaminów dla kandydatów na maszynistów, nowy system maszynista.gov.pl i jego funkcjonalności, a także wziąć udział w warsztatach.

„Aplikacja Krajowy Rejestr Maszynistów i Prowadzących Pojazdy Kolejowe powstała zarówno dla Prezesa UTK jak i dla rynku kolejowego. Jestem przekonany, że warsztaty z korzystania z systemu maszynista.gov.pl pozwolą lepiej poznać aplikację i przyczynią się do dalszych usprawnień jej działania. Temu właśnie poświęcone są spotkania zorganizowane przez UTK w Centrum Egzaminowania i Monitorowania Maszynistów” - uczestników konferencji witał dr inż. Ignacy Góra, Prezes Urzędu Transportu Kolejowego.

W ciągu 3 dni odbyły się sprofilowane konferencje z warsztatami dla:

- ośrodków szkolenia maszynistów i kandydatów na

maszynistów – zorganizowane zostały dwa panele konferencyjne podsumowujące pierwsze wnioski z przeprowadzonych przez Prezesa UTK egzaminów na licencję maszynisty, omówione zostały najczęściej popełniane przez kandydatów na maszynistów błędy, zakres programu oraz czasu szkolenia na licencję oraz świadectwo maszynisty, jak również zakres funkcjonalności systemu maszynista.gov.pl, które dotyczy egzaminów na świadectwo maszynisty.

- certyfikowanych przewoźników kolejowych i autoryzowanych zarządców infrastruktury – omówione zostały funkcjonalności systemu maszynista.gov.pl przeznaczone do przekazywania informacji o uprawnieniach posiadanych przez licencjonowanych maszynistów, w tym wydawanie świadectw maszynisty w systemie, aktualizacja danych w świadectwie oraz merytoryczna modyfikacja świadectwa.
- przedstawicieli użytkowników bocznic, przewoźników oraz zarządców infrastruktury działających w oparciu o świadectwo bezpieczeństwa – przedstawiono funkcjonalności systemu maszynista.gov.pl przeznaczone do przekazywania informacji o uprawnieniach prowadzących pojazdy kolejowe w zakresie egzaminów kwalifikacyjnych i weryfikacyjnych, wydawania praw kierowania oraz upoważnień.

Wszystkie szkolenia dostępne są na stronie

<https://utk.gov.pl/pl/cemm/konferencja>

